

M uu_uu	M HJ 1_30
Kierunek lub kierunki studiów	Hipologia i jeździectwo
Nazwa modułu kształcenia	Pielęgnacja koni i podkownictwo Horse Care and Shoeing
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	obowiązkowy
Poziom modułu kształcenia	I s
Rok studiów dla kierunku	II
Semestr dla kierunku	4
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/niekontaktowe	3 1,52/1,48
Tytuł / stopień, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	Prof. dr hab. Anna Stachurska
Jednostka oferująca przedmiot	Katedra Hodowli i Użytkowania Koni
Cel modułu	Zapoznanie studentów i nabycie przez nich umiejętności związanych z teoretycznymi zasadami pielęgnacji, ich praktycznym stosowaniem oraz podstawami podkownictwa.
Treści modułu kształcenia – zwrócić uwagę na ok. 100 słów.	Zagadnienia dotyczące pielęgnacji koni i podstaw podkownictwa. Budowa i mechanika kopyta w nawiązaniu do jego wzrostu wprowadza do praktycznych tematów rozcyszczania kopyt prawidłowych, wadliwych oraz źrebięcych. Środki do pielęgnacji i rekonstrukcji rogu kopytowego, narzędzia do rozcyszczania i podkuwania, a także rodzaje podków w zależności od rodzaju użytkowania konia bądź wad kopyt. Zasady podkuwania i przyklejania podków. Zagadnienia dotyczące pielęgnacji całego konia w kontekście jego dobrostanu, w tym skóry i zębów, podstawowej odnowy biologicznej, pielęgnacji koni użytkowanych rozplodowo, dostosowanej do różnych kierunków użytkowania oraz do potrzeb poszczególnych dyscyplin jeździeckich.
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	Obowiązkowe: - Kolstrung R., Silmanowicz P., Stachurska A.: Pielęgnacja i podkuwanie kopyt koni. WAR Lublin, 2004. Zalecane: - Chachuła J., Chrzanowski S., Oleksiak S.: Chów, hodowla i użytkowanie koni. Tom I i II. Wydawnictwo SGGW-AR, Warszawa, kolejne wydania - Pruski W., Grabowski J., Schuch S.: Hodowla koni. T. II. PWRiL Warszawa, kolejne wydania
Planowane formy/ działania/ metody dydaktyczne	wykłady, ćwiczenia audytoryjne, laboratoryjne w ośrodku stajennym i klinice weterynaryjnej